
 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729  

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

  

2020.gada 29.janvārī Nr.75    

 (protokols Nr.3, 22.§) 

 

Par līdzdarbības līguma slēgšanu 

Smiltenes novada dome izskata Biedrības “Sabiedrība un attīstība”, vienotās reģ. Nr. 

50008217441, iesniegto sadarbības piedāvājumu, kas paredz līdzdarbību atsevišķu Smiltenes 

novada Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvaldes uzdevumu veikšanā, iesaistot sabiedrību.  

Biedrība ESF projekta “Atbalsts bezdarbnieku izglītībai” Nr. 7.1.1.0/15/I/001 pasākuma 

“Darbam nepieciešamo iemaņu attīstība nevalstiskajā sektorā” ietvaros plāno piesaistīt 

finansējumu brīvprātīgo darba piesaistei atsevišķu Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvaldes 

uzdoto pārvaldes uzdevumu izpildei. 

Smiltenes novada Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvalde paredz noslēgt līdzdarbības 

līgumu ar biedrību „Sabiedrība un attīstība” par atsevišķu pārvaldes uzdevumu veikšanu 

Smiltenes novada tūrisma nozares attīstībai: 

1) veicināt brīvprātīgo savstarpējo sadarbību un pilsonisko līdzdalību, nodrošinot 

līdzdalību veicinošas aktivitātes visā Smiltenes novadā; 

2) sadarbībā ar citām Smiltenes novada iestādēm, komercsabiedrībām, sabiedriskajām, 

nevalstiskajām un starptautiskajām organizācijām veicināt Smiltenes novada tūrisma 

nozares attīstību; 

3) attīstīt Muzeju kā sabiedrībai pieejamu izglītojošu un pētniecisku iestādi, veicinot 

interesi par latviešu tautas kultūras mantojuma izzināšanu, saglabāšanu un vairošanu; 

4) veicināt Smiltenes novada kultūras resursu iekļaušanu vietēja un starptautiska mēroga 

tūrisma piedāvājumā. 

Atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 49.panta pirmajai daļai  privātpersonu ar 

līdzdarbības līgumu var pilnvarot veikt pārvaldes uzdevumu, kurš neietver pārvaldes lēmuma 

pieņemšanu vai sagatavošanu, ja  to veic sabiedriskā labuma (nekomerciālos) nolūkos; tas ir 

lietderīgi, lai veicinātu sabiedrības iesaistīšanu valsts pārvaldē, un to var veikt vismaz tikpat 

efektīvi. 

Izvērtējot iepriekšminēto un ņemot vērā pilnvarotās personas - biedrības “Sabiedrība un 

attīstība”, iepriekšējo pieredzi dažādu projektu realizācijā un sabiedrības iesaistē, dome 

uzskata, ka ir lietderīgi piekrist, ka pašvaldības iestāde slēdz līdzdarbības līgumu par atsevišķu 

Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvaldes uzdoto pārvaldes uzdevumu izpildi. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2020.gada 21.janvāra atzinumu (protokols Nr.1) un pamatojoties uz 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 49.panta pirmo daļu, 50., 51.pantu, atklāti balsojot ar 14 

balsīm par  (A.Dudelis, K.Markss, V.Korulis, K.Lapiņš, A.Rozītis, E.Avotiņš, B.Mežale, 

V.Tralla, Dz.Zvaigzne, I.Grundāne, J.Sīklēns, A.Cunska, T.Zaļkalne, I.Vergina), pret – nav, 

atturas - nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 



1. Piekrist, ka Smiltenes novada Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvalde slēdz līdzdarbības 

līgumu ar Biedrību “Sabiedrība un attīstība”, vienotās reģ. Nr. 50008217441, par šādu 

atsevišķu pārvaldes uzdevumu veikšanu Smiltenes novada tūrisma nozares attīstībā: 

1.1. veicināt brīvprātīgo savstarpējo sadarbību un pilsonisko līdzdalību, nodrošinot 

līdzdalību veicinošas aktivitātes visā Smiltenes novadā; 

1.2. sadarbībā ar citām Smiltenes novada iestādēm, komercsabiedrībām, sabiedriskajām, 

nevalstiskajām un starptautiskajām organizācijām veicināt Smiltenes novada tūrisma 

nozares attīstību; 

1.3. attīstīt Muzeju kā sabiedrībai pieejamu izglītojošu un pētniecisku iestādi, veicinot 

interesi par latviešu tautas kultūras mantojuma izzināšanu, saglabāšanu un 

vairošanu; 

1.4. veicināt Smiltenes novada kultūras resursu iekļaušanu vietēja un starptautiska 

mēroga tūrisma piedāvājumā. 

2. Smiltenes novada Kultūras, sporta un mūžizglītības pārvaldes vadītājai Aijai Cunskai slēgt 

lēmuma 1.punktā noteikto līdzdarbības līgumu atbilstoši lēmuma pielikumā pievienotajam 

līdzdarbības līguma projektam. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram Andrim Lapiņam. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 E.Avotiņš 

 

 


